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 چالش هسته ای ایران یک بعدی نیست و دو بخش دارد؛ 
بخش اول مربوط به برنامه هسته ای و بخش دیگر مربوط به 
تحریم های تهران است. در طول تاریخ هیچ  گاه تحریم هایی 
که آمریکایی ها علیه ایران وضع کرده اند؛ لغو نشد غیر از یک بار 
که تحریم های مربوط به موضوع هسته ای کنار گذاشته شد و 
گر تحریم دیگری هم لغو شده باشد، بسیارجزئی بوده است.  ا
موضوع هسته ای و مساله تحریم دو روی یک سکه هستند، لذا 
به نوعی اظهار عجز را در موضع گیری های رافائل گروسی مشاهده 
کید می کند »پرونده هسته ای ایران باید در قالب  می کنیم که تا
کرات و تصمیمات ایران و آمریکا بسته شود.« به عبارت بهتر  مذا
حل و فصل چالش هسته ای ایران بیشتر از فنی بودن جنبه 
سیاسی دارد. گروسی در قالب وظایف پادمانی خود گزارش هایی 
را به آژانس بین المللی انرژی اتمی ارائه می کند و همان طور که 
اعلام کرده حل پرونده هسته ای ایران در گرو تفاهماتی بین 
کنون در چنین شرایطی قرار نداریم چرا  ایران و آمریکاست که ا
که آمریکایی ها عملا در یک فضای پیشاانتخاباتی قرار دارند. در 
عرصه سیاست خارجی آمریکا مدیریت تحولات به گونه ای است 
که تصمیمات اثر ارتعاشی در فضای داخلی و سیاسی آمریکا 
ح  نداشته باشد و موضوع هسته ای ایران در همین رابطه مطر
کره با ایران و به صورت  گر هم صحبت هایی در مورد مذا است. ا
مستقیم و غیرمستقیم صورت گیرد، عمدتا در همین قالب است. 
کرات برای آن است که چالش های ارتعاشی جدیدی  این مذا
شکل نگیرد و استرس تازه ای در آستانه انتخابات 15 آبان ماه 
برای جو بایدن ایجاد نشود. در این شرایط سخنان مثبت آقای 
گروسی را باید تحت عنوان »نتایج سیاسی در آینده« تحلیل کرد. 
در همین شرایط شاهد آن بودیم که آقای خرازی مواضعی را 
ح کرد که برخی نیز له یا  در ارتباط با مساله هسته ای ایران مطر
علیه آن اظهارنظر کردند. نگارنده نیز البته در این ارتباط معتقد 
کمکی به  گیری هایی  کنونی چنین موضع  است در موقعیت 
منافع ملی ایران نخواهد کرد بلکه فضای تحریم علیه کشورمان را 
تشدید می کند. به هرحال این ایران است که باید تا شکل گیری 
کان تحریم ها را تحمل  سیاست جدید هسته ای در واشنگتن کما
کند و درچنین فضایی اینگونه موضع گیری ها که حتی بخشی 
از سیاست عملی کشور هم نیست، فقط جنبه توجیه کننده 
دارد. به ویژه اینکه در حال حاضر مسائل دیگری هم به موضوع 
هسته ای گره خورده که شرایط را پیچیده تر کرده است؛ چالش 
ایران و اسرائیل هم یکی از این موارد است. اسرائیلی ها مقابله با 
حمله موشکی ایران را به گونه ای معنادار به سمت برنامه های 
هسته ای تهران کشانده اند و بدان معنا که موضوع هسته ای که 
در قالب دیپلماسی پاسخ لازم را نگرفت، ظرفیت تبدیل شدن به 
یک بحران فزاینده را دارد و شاید تنها برداشت مناسب از سخنان 
آقای خرازی از سوی افرادی صورت گرفته که دید عملگرایانه 
دارند. آن هم این بخش از سخنان وی که ایران عملا گوشزد 
گر برنامه هسته ای خودش مورد تهدید قرار گیرد، این  می کند که ا
برنامه می تواند از حالت غیرنظامی خارج شود و البته مسئولیت 

آن نیز برعهده تل آویو خواهد بود

  ایران و آمریکا بر ریل عدم ارتعاش
یادداشت

 شعار سی و پنجمین سالگرد 
ارتحال امام خمینی)ره(

اعضای قرارگاه فهمیده سپاه محمد 
رسول ا... به همراه سردار حسن زاده 
با  نهاد  این  کارکنان  از  جمعی  و 
انقلاب  بنیانگذار  والای  آرمان های 
کردند.  ایران تجدید میثاق  اسلامی 
سردار حسن حسن زاده فرمانده سپاه 
محمد رسول ا...)ص( تهران بزرگ به 
کارکنان این نهاد با  همراه جمعی از 
حضور در حرم مطهر امام خمینی)ره( 
سالگرد  پنجمین  و  سی  مناسبت  به 
ارتحال امام خمینی)ره( با آرمان های 
والای ایشان، رهبری و شهدا تجدید 
پیمان کردند. شرکت کنندگان در این 
مراسم، با نثار تاج گل و قرائت فاتحه و 
ادای احترام به مقام شامخ معمار کبیر 
انقلاب اسلامی یاد و خاطره امامشان 
سپاه  فرمانده  داشتند.  نگه  زنده  را 
گفت:  حضرت محمد رسول ا...)ص( 
شعار سی و پنجمین سالگرد ارتحال 
صادق  وعده  امام  خمینی)ره(  امام 
نام گذاری شد چون امام راحل وعده 
نابودی رژیم صهیونیستی را داده است. 

خبر خوش ضرغامی
میراث  وزیر  ضرغامی  ا...  عزت 
دستی  صنایع  و  گردشگری  فرهنگی 
دولت  هیات  دیروز  جلسه  در  گفت: 
خصوص  در  خوبی  بسیار  مصوبه 
صنایع دستی داشتیم که خبر خوب 
و خوشی برای همه مردم ایران است 
که در نتیجه آن یکی از موانع صنایع 
که مربوط به موانع صادراتی  دستی 
پیشنهاد  می شود.  برطرف  است  آن 
کردیم که ارز حاصل از صادرات فعالان 
خودشان  اختیار  در  دستی  صنایع 
باشد. وی افزود: پیشنهاد ما این بود 
که فعالان صنایع دستی بتوانند آزادانه 
هر میزان که خواستند صنایع دستی 
ج کنند و ارز آن را وارد  را از کشور خار
کشور کنند، امروز بندی تصویب شد که 
با حفظ قوانین صادراتی، ارز حاصل از 
صنایع دستی با نظارت وزارت میراث 
فرهنگی و صنایع دستی، کد لازم در نظر 
و بخش اعظم صنایع دستی که مواد 
اولیه ارزشمندی ندارد با کد صفر صادر 
شود، بدین معنا که نه پیمان سپاری 
ارزی داشته باشد و نه برای بازگشت ارز 

نیاز به ورود به سامانه نیمایی باشد. 

  خرید ۲ میلیون و پانصد هزار 
تن گندم

به  اشاره  با  کشاورزی  جهاد  وزیر 
گندم در مناطق  آغاز فصل برداشت 
گرمسیری از خرید ۲ میلیون و پانصد 
هزار تن گندم در این مدت زمانی خبر 
جلسه  در  نیکبخت  محمدعلی  داد. 
فصل  آغاز  به  اشاره  با  دولت  هیات 
برداشت گندم در مناطق گرمسیری از 
خرید ۲ میلیون و پانصد هزار تن گندم 
در این مدت زمانی خبر داد و گفت : 
استان خوزستان در میان استان های 
1۰۰ هزار  1 میلیون و  گرمسیر با تولید 
تن گندم رتبه اول را دارد. وزیر جهاد 
پرداخت  درباره  همچنین  کشاورزی 
مطالبات امسال گندمکاران نیز گفت: 
در این زمینه برای پرداخت مستقیم به 
حساب ذینفعان پس از برداشت کامل 

محصولات برنامه ریزی شده است. 

پیگیری تعهدات اپراتورها 
به صورت هفتگی 

جریان  در  گفت:  ارتباطات  وزیر 
گذشته،  سال  در  تعرفه ها  افزایش 
گرفتیم مبنی بر  تعهداتی از اپراتورها 
اینکه کیفیت ارتباطات افزایش داده 
که این تعهدات شامل افزایش  شود 
۳۰ درصدی سرعت اینترنت همراه تا 
پایان خرداد و افزایش آن به میزان 5۰ 
درصد تا پایان سال و افزایش پوشش 
افزایش پوشش نسل  و  نسل چهارم 
پنجم و رسیدن به 1۰ درصد بود. این 
موارد به شکل جدی پیگیری می شود 
و سازمان تنظیم مقررات در این باره 
متعهد به پایش شد. همچنین سایت 
اطلاع رسانی طراحی کردیم که هر دو 
هفته یک بار تعهداتی که اپراتورهای 
سپردند را پیگیری می کند. وی ادامه 
داد: قراردادهایی برای خرید تجهیزات 
دانش  شرکت های  با  داخل  تولید 
ع پور  بنیان امضا شده است. عیسی زار
که  پروژهایی  تمام  کرد:  خاطرنشان 
رئیس جمهور  با حضور  روز سه شنبه 
افتتاح شد، در افزایش سرعت و پوشش 
اینترنت موثر است. از ابتدای دولت 
۹۰درصد به ظرفیت شبکه ارتباطی مادر 
در کشور افزوده شده است. با تصویب 
هیات وزیران تمام دستگاه ها مکلف 
شدند حداقل نیم درصد از اعتبارشان 
بجز فصل دستمزد را صرف امن سازی 
ارتباطی  سامانه ها و زیرساخت های 

خود کنند. 

   حشمت ا... فلاحت پیشه 
  کارشناس روابط بین الملل 

خبــــر
علی لاریجانی:   

  در آستانۀ یک تحول بزرگ منطقه ای
قرار داریم

مشاور مقام معظم رهبری نوشت: زمانی آقای کیسینجر 
گر ما بخواهیم با شما  را در نیویورک دیدم. او به من گفت »ا
رابطۀ استراتژیک برقرار کنیم، شما آماده اید؟« من گفتم »ما 
اینک رابطه ای نداریم؛ شما می گویید رابطۀ استراتژیک؟ چرا 
این سؤال را می پرسید؟« گفت »چون بعد از جنگ جهانی ما 
خودمان روی نقشه جای کشورها را مشخص کردیم، جز دو 
. شما بودید و تمدن داشتید و ادامه دارید.  : ایران و مصر کشور
بقیه را ما خودمان درست کردیم، لذا چاره ای نداریم با این دو 
کشور رابطه ای ایجاد کنیم.« علی لاریجانی در ادامه آورد: ایران 
در شرایط فعلی در یک موقعیت بسیار مهمی است. نه فقط 
ایران، که شرایط منطقه همین طور است. برای فهم حوادث 
اخیر فلسطین، و آنچه از مهرماه تا به امروز اتفاق افتاده و 
ادامه دارد، باید از اتفاقات جزیی فاصله بگیریم و از موضع 
وسیع تری شرایط را نگاه کنیم. باید اتفاقات را به طور یک زنجیرۀ 
به هم پیوسته بنگریم. ما در آستانۀ یک تحول بزرگ منطقه ای 
قرار داریم. این شرایط یک فرصت هایی برای ایران به همراه 
دارد. همچنین نوع مقاومت مردم فلسطین در این صحنه 
قابل تامل است. با همۀ جنایت های رژیم تا کنون، این مردم 
ح کردند.  ح دو دولت را مطر سرپا ایستادند. لذا الآن برخی طر
ح قبلاً بود، ولی اسرائیل زیر بار نمی رفت. حالا غربی ها  این طر
این طرح را دوباره مطرح کردند. نکتۀ دیگر نیز حضور نیروهای 
مقاومت در منطقه است. این نیروها به عنوان یک واقعیت مهم 
در منطقه حضور دارند و نمی شود کشورهای منطقه این ها را 
نادیده بگیرند. یمنی ها فقیرند، اما شجاعت لازم برای تحول را 
دارند. این ها نشان دادند قادر هستند که ائتلاف های کاغذی را 
باطل کنند و جلوی کشتی های آمریکایی و اسرائیلی ایستادند. 
همین طور حزب ا... و مقاومت عراق. در عین حال نباید از 
چشم  اسرائیل  داخل  سیاسی  و  اقتصادی  به هم ریختگی 
پوشید. یعنی حجم فشارهای اقتصادی به اسرائیل نشان داد 
که این وضع قابل ادامه دادن نیست. اسرائیل برای اینکه از این 
ج شود، به کنسولگری ایران حمله کرد. این حمله  چنبره خار
گر پاسخ ندهد،  این بود که یا ایران پاسخ می دهد یا نمی دهد. ا
گر ایران پاسخ بدهد، جنگ  دوباره موازنۀ قبلی را برقرار می کرد. ا
گیر می شود و غزه فراموش می شود. تصور نمی کردند که  فرا
ایران طوری عمل کند که هم عملیاتش ناجح باشد و هم جنگ 
گیر نشود. ایران بسیار درست عمل کرد. عملاً اسرائیل در  فرا
پاسخ دادن گیر کرد. یک لطمۀ حیثیتی جدید هم خورد. حالا 
اسرائیل هم بحران داخلی دارد و هم در جهان بی اعتبار شده 
است. وی تصریح کرد: وضع فعلی را با گذشته مقایسه کنید. 
این وضعیت بحران وجودی برای اسرائیل علاج پذیر نیست. 
حال به یک محلل نیاز است و غربی ها می دانند که این گره به 

دست کشورهای منطقه حل می شود. 

  آرمان ملی: رئیس جمهور در 
جلسه هیأت دولت بابیان اینکه 
تامین مالی بخش تولید در سال 
جهش تولید، از جمله برنامه های 
سال  شعار  تحقق  برای  دولت 
اقتصادی  امور  وزیر  است، 
ودارایی، رئیس سازمان برنامه 
و بودجه و رئیس بانک مرکزی را 
موظف کرد، با توجه به مشخص 
در  مالی  منابع  میزان  بودن 
اختیار دولت، تدابیر لازم را برای 
رفع موانع تامین مالی مورد نیاز 
صنایع اتخاذ کنند. سید ابراهیم 
رئیسی با اشاره به نگاه راهبردی 
دولت به موضوع ساخت مسکن 
، از وزارت راه و شهرسازی  در کشور
و شهرداری ها خواست، تسریع در 
ارائه مشوق های مسکن سازی در 
بافت های فرسوده را دراولویت 
برنامه های خود قرار دهند. رفع 
عنوان  به  مردم  دغدغه های 
سرمایه گذار و رکن اصلی بورس 
کیدات  و بازار سرمایه از دیگر تا
دکتر رئیسی به مسئولان مربوط 
دولت  هیأت  دیروز  جلسه  در 
همچنین  رئیس جمهور  بود. 
سالروز  رسیدن  فرا  به  اشاره  با 
نکبت،  روز  و  فلسطین  اشغال 
 ایستادگی، پایمردی و مقاومت 
سال   75 برغم  فلسطین  مردم 
ظلم، جنایت، اشغالگری و غارت و 
ویرانی رژیم صهیونیستی را ستود 
و با بیان اینکه روحیه مقاومت، 
دشمن ستیزی  و  وطن دوستی 
در نسل های جدید تقویت شده 

است، ابراز امیدواری کرد بیداری 
و خیزش جهانی شکل گرفته علیه 
، به آزادی سرزمین  رژیم اشغالگر
کمیت  حا بازگشت  و  فلسطین 
شود.  منجر  فلسطین  مردم  به 
وزیر  رئیسی  سخنان  از  پیش 
اقتصاد با اشاره به رشد چشمگیر 
صادرات محصولات دانش بنیان 
در سال گذشته در راستای تحقق 
مطالبات رهبری معظم انقلاب 
اسلامی مبنی بر خروج اقتصاد 
گفت: در  کشور از خام فروشی، 
14۰۲ صادرات محصولات  سال 
دانش بنیان با فعالیت بیش از 
۲ میلیارد و  5۰۰ شرکت به رقم 
با  که  رسید  دلار  میلیون   5۰۰
صادرات  ارزش  اینکه  به  توجه 
هر تن از این کالاها دو برابر ارزش 
است،  دیگر  کالاهای  متوسط 
نشان روشنی از خروج تدریجی 
فروشی  خام  از  کشور  اقتصاد 
کشاورزی نیز  است. وزیر جهاد 
با اشاره به آغاز فصل برداشت 
از  گرمسیری  مناطق  در  گندم 
خرید ۲ میلیون و پانصد هزار تن 

گندم در این مدت زمانی خبر 
خوزستان  استان  گفت :  و  داد 
گرمسیر  استان های  میان  در 
با تولید 1 میلیون و 1۰۰ هزار تن 
گندم رتبه اول را دارد. همچنین 
روز گذشته جمعی از نویسندگان 
ادبی  چهره های  و  برجسته 
که  اسلام  جهان  فرهنگی  و 
برای شرکت  در سی و پنجمین 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
به ایران سفر کرده اند، در نهاد 
ریاست جمهوری با سیدابراهیم 
رئیسی دیدار و گفت وگو کردند. 
در  سخنانی  طی  رئیس جمهور 
این دیدار ضمن خوش آمدگویی 
با  دیدار  از  خرسندی  ابراز  و 
ادبی  و  شخصیت های فرهنگی 
جهان اسلام، با بیان اینکه امروز 
رسانه ای  امپراتوری  با  دشمن 
و جریان سازی باطل، با روایات 
غیر واقعی و تحریف واقعیت ها به  
دنبال جهت دهی افکار عمومی 
است،  غزه  ماجرای  در  ملت ها 
مسئولیت  و  جایگاه  اهمیت  بر 
اهالی قلم و فرهنگ برای مقابله 

کید کرد و افزود:  با این توطئه تأ
ایستادگی،  مقاومت و خداباوری 
ملت فلسطین و تلاش های جبهه 
مقاومت نیازمند روایت صحیح 
و هنرمندانه ای است که همت و 
تلاش مضاعف شعرا، نویسندگان و 
چهره های فرهنگی جهان اسلام را 
در این جنگ شناختی و شبیخون 
در  رئیسی  می طلبد.  فرهنگی 
ادامه با بیان اینکه امروز مسئله 
و  نخست  مسئله  به  فلسطین، 
مشترک همه ملت های مسلمان 
و آزاده جهان تبدیل شده است، 
کم نظیر را  این اتحاد و انسجام 
ملت  نهایی  پیروزی  زمینه ساز 
افزود:  و  کرد  عنوان  فلسطین 
به رغم تلاش دشمن برای القای 
اسلامی،  امت  میان  ناامیدی 
ایستادگی و مقاومت ملت های 
بیدار و آزاده در برابر ظلم تاریخی 
به مردم مظلوم غزه، نویددهنده 
پیروزی  که  است  پیام  این 
رژیم  نابودی  و  فلسطین  ملت 
قطعی  صهیونیستی  جنایتکار 
است. رئیس جمهور رویداد بزرگ 
بین المللی  نمایشگاه  فرهنگی 
کتاب در جمهوری اسلامی ایران 
را بستر مناسبی برای تبادل افکار 
و اندیشه های نخبگان فرهنگی 
ابراز  و  دانست  اسلام  جهان 
امیدواری کرد حضور نویسندگان 
فرهنگی  چهره های  و  برجسته 
جهان اسلام در این نمایشگاه 
ارتقای فرهنگی امت  در جهت 

اسلامی موثر واقع شود. 

رئیس جمهور: 

 جبهه مقاومت نیازمند روایت صحیح و هنرمندانه است
 چاره اندیشی، اولویت

 اصلی مجلس دوازدهم

  دبیر شورای نگهبان در خصوص 
مرحله دوم انتخابات دوازدهمین 
 ۲1 جمعه  روز  که  مجلس  دوره 
انتخابیه  حوزه   ۲۲ در  اردیبهشت 
مشخص  با  کرد:  اظهار  شد،  برگزار 
شدن تکلیف 45 کرسی باقی مانده، 
کار  در روزهای آینده شاهد آغاز به 
بود.  خواهیم  مجلس  جدید  دوره 
گفت: فرصت  آیت ا... احمد جنتی 
چهارساله نمایندگی مردم در مجلس 
بسیار  نعمت  یک  اسلامی  شورای 
ارزشمند است و نمایندگان باید با 
وظایف  انجام  در  جدیت  و  تلاش 
قانونی خویش، شکرگزار این نعمت 
باشند و به نحوی عمل کنند که این 
دوره نمایندگی جزو باقیات الصالحات 
کید  آنها باشد. دبیر شورای نگهبان تا
کرد: برگزیدگان مردم باید رقابت های 
انتخاباتی را پایان یافته بدانند و اولویت 
اصلی شان، چاره اندیشی برای حل 
مشکلات کشور باشد و در این راه، 
سیاست های کلی نظام قانون گذاری 
که از سوی مقام معظم رهبری ابلاغ 
برای  و  دهند  قرار  مدنظر  را  شده 

اجرایی شدن آنها برنامه ریزی کنند. 

شرایط  – احسان اسقایی:  آرمان ملی   
در حوزه گفتمانی برجام درحال تغییر است. 
گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
که تا چندی قبل خبر از مرگ برجام می داد و 
آشکار و پنهان اعلام می کرد که ایران در حال 
کم کردن فاصله خود با ساخت سلاح هسته ای 
در  متفاوتی  ادبیات  با  است  چندی  است، 
ارتباط با ایران و تعامل سازمان انرژی اتمی 
کشورمان با نهاد زیر نظر خود در سازمان ملل 
سخن می گوید. به طوری که می توان مدعی شد 
وزن مثبت پالس هایی که او می فرستد بیش از 
ابعاد منفی سخنانش در ارتباط با تعاملات 

ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی است. 
 تغییر دیدگاه گروسی با سفر به ایران 

 البته این تغییر دیدگاه احتمالا بعد از سفر 
اخیر او به تهران صورت گرفته است. سفری 
که البته در مورد جزئیات آن اخباری به بیرون 
درز نکرده است اما احتمالا عدم درز اطلاعات 
انس، بخشی از  در مورد قول های ایران به آژ
دیپلماسی پنهانی است که بین طرفین برای 
حل و فصل پرونده های باقی در دستورکار 
قرار گرفته است. درگذشته و بعد از اینکه ایران 
و آمریکا در کشورهای عربی منطقه اقدام به 
کراتی غیرمستقیم با یکدیگر داشتند در  مذا
نهایت مقرر گردید در کارگروه های مختلف اقدام 
کرات تخصصی در ارتباط با موضوعات  به مذا
چالشی در پرونده هسته ای داشته باشند. 
کنون به نظر می رسد این گفت وگوها از سوی  ا
غرب به ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی 
سپرده شده تا دو پرونده باقی مانده بین ایران 

و آژانس بسته شود. 

وسی: وارد مرحله متفاوتی با ایران   گر
می شویم 

 مدیرکل آژانس اخیرا اعلام کرده که ایران برای 
اولین بار در بیش از یک سال گذشته تمایل 
گفت وگوی جدی«  خود را برای شرکت در »
با این نهاد سازمان ملل نشان داده است و 
این نشانه ای است که تهران به دنبال کاهش 
تنش است. رافائل گروسی، به فایننشال تایمز 
گفت که تهران و آژانس که ماه ها روابط پرتنش 
را تحمل کرده اند، ممکن است پس از انجام 
کرات او در ایران وارد »مرحله متفاوتی«  مذا
شوند. من در آنها این درک را می بینم که بهتر 
کمی تعامل داشته باشیم تا اینکه به  است 
مسیر کاملاً متفاوت ادامه دهیم که منجر به 
تشدید بیشتر و شاید خطرات بیشتر از جمله 
جنگ شود. این بسیار مهم است، زیرا ما پس 

از چندین ماه دوباره به هم متصل شده ایم.
 احیای برجام در گرو تعامل ایران و آمریکا 
از اظهارات خود  گروسی در بخشی دیگر 
کید کرده است واشنگتن و تهران همچنان  تا
به باز نگه داشتن یک کانال دوجانبه ادامه 
انس بین المللی انرژی  می دهند. مدیرکل آژ
اتمی بارها خواستار گفت وگوهایی به هر طریق 
ممکن بین ایران و آمریکا شده است چرا که او 
در مقام مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
که حل چالش هسته ای  به خوبی می داند 
آمریکا تنها درگرو برخورد اراده  بین ایران و 
طرفین این مناقشه با یکدیگر است. برخورد 
اراده ای که یک بار هم در سال ها قبل صورت 
گرفت و باعث شد که توافق وین خلق شود و 
از آن تاریخ تا زمان خروج آمریکا از برجام ایران 

انس بین المللی انرژی اتمی در بالاترین  و آژ
که  سطح با یکدیگر تعامل داشتند تا جایی 
آژانس بین المللی انرژی اتمی طی چند مرحله 
بر صلح آمیز بودن تحرکات هسته ای ایران 
صحه گذاشت و گزارش های مثبتی را به شورای 
امنیت سازمان ملل ارسال کرد که این گزارش ها 
ایران  موجب شد تحریم های فصل هفتمی 
کنون نیز به نظر می رسد او این سر  پایان یابد. ا
خط خبری را مداوم تکرار می کند که حل پرونده 
هسته ای ایران در گرو تعامل ایران و آمریکا و 
گفت وگوهایی در ارتباط با پرونده هسته ای 

ایران است. 
 شاید گروسی میانجی بزرگ باشد 

مورد  در  اخباری  که  قبل  ماه   6 حدود   
صورت  به  آمریکا  و  ایران  گفت وگوهای 
غیرمستقیم در کشورهای عربی رسانه ای شد 
و نقش میانجی در این ارتباط بسیار برجسته 
شد. چرا که یک میانجی معتبر می توانست به 
نزدیک تر کردن دیدگاه های طرفین به منظور 
کند. هر چند  کمک  احیای توافق هسته ای 
فایننشال تایمز اخیرا فاش کرد که مقامات ارشد 
ایالات متحده و ایران در ماه ژانویه در عمان 
گفت وگوهای غیرمستقیم محرمانه ای انجام 
دادند اما به نظر می رسد در بعد حل اختلاف 
تخصصی حل اختلافات ایران و آمریکا، این 
آژانس و بهتر بگوییم این رافائل گروسی است 
که نقش محوری دارد چرا که مهم ترین اخبار در 
ارتباط با گفت وگوهای ایران و آمریکا و تحرکات 
ایران در جهت حل پرونده های خود در آژانس 
بین المللی انرژی اتمی توسط او اطلاع رسانی 

می شود. 

گزارش »آرمان ملی« از تحرکات مثبت ایران و آژانس؛ 

ایستادگی برابر قانون میانجی بزرگ 
تقبیح شده است

هیچ کس برای دولت 
خط قرمز نیست

برخورد  درباره  کشور  وزیر   
اظهار  فراجا  متخلف  ماموران  با 
داشت: طبیعی است در هر کاری 
با  کند  تخلف  گر  ا مأموری  هر 
که  آنچه  اما  او برخورد می شود، 
شنیدم در فضای مجازی درباره 
یک مورد خاص پخش شده و در 
آن مورد خاص آنچه توسط فراجا 
انجام شده این بوده که به خانمی 
تذکر حجاب داده شده، اما در برابر 
حجاب،  رعایت  و  قانون  اجرای 
مقاومت و در واقع خود را برهنه 
کرده است. احمد وحیدی گفت: 
ایشان  با پتویی  انتظامی  نیروی 
را پوشانده و طبق ضوابط عمل 
کرده است. باید از تقطیع و انحراف 
موضوعات جلوگیری کرد تا کاری 
که فراجا براساس موازین قانونی به 
ح  آن عمل کرده، جور دیگری مطر
و حاشیه سازی انجام نشود. وی 
کید کرد: ایستادگی برابر قانون  تأ
یا جلوگیری از اجرای آن، غلط و 

تقبیح شده  است. 

رئیس جمهور  حقوقی  معاون 
درباره رویکرد دولت در مبارزه با فساد 
اظهار کرد: به محض اینکه هر کدام از 
مسئولان دولتی متوجه بروز فسادی 
خودشان  قطعا  شوند،  دولت  در 
که  پیگیری می کنند مثل مسائلی 
درباره وزارت جهاد کشاورزی )در دوره 
وزارت ساداتی نژاد( پیش آمد، خود 
دولت پیگیری را شروع کرد. بازرسی 
ریاست جمهوری ابتدا کار را شروع 
کرد و این مساله روشن است که کار 
از آنجا شروع شد. محمد دهقان با 
کید بر اینکه هیچ کس برای دولت  تا
خط قرمز نیست و هر کسی تخلف 
کند با او برخورد می شود، تصریح کرد: 
البته معتقدیم همه چیز باید براساس 
قانون انجام شود. رئیس جمهور هم 
کید دارند که از افرادی که خدمت  تا
گر  ا اما  می کنیم،  حمایت  می کنند 
طبق  گیرد،  صورت  تخلفی  جایی 

قانون باید با او برخورد شود. 

رئیس قوه قضائیه: 

 نسل امروز به کتاب نیاز دارد
  آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه در بازدید از 
نمایشگاه کتاب، در شرایطی که وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و مسئولان نمایشگاه نیز وی 
را همراهی می کردند، در غرفه مؤسسه تنظیم 
و نشر آثار امام خمینی )ره( و مؤسسه چاپ و 
نشر عروج، حضور یافت و با مسئول مربوطه 
در این غرفه پیرامون موضوعات مختلف 
پرداخت.  گفت وگو  به  کتاب  و  نشر  حوزه 
حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای به 
ج  حضور مستمر خود در جلسات درس خار
گفت  کرد و  فقه مقام معظم رهبری اشاره 
که در محضر و جلسات درس مقام معظم 
رهبری، زمانی که ایشان آن احادیث را پیش 
از آغاز درس، در راستای تهذیب اخلاق و 
تثبیت و تعمیق روح صفا و معنویّت در آحاد 
جامعه بیان می کردند، طلاب و حضّار حقیقتاً 
احساس می کردند که انتخاب و بیان و تفسیر 
این حدیثِ ارائه شده، چقدر برای زمان حال، 
مفید و نافع است. رئیس قوه قضائیه پس از 

تورق کتابِ »عروج از تشک کشتی«، خطاب 
گر کتابی تألیف  به ناشر مربوطه گفت که »ا
و تدوین شود که در آن تمامیِ مشخصات 
فردی و خانوادگی و صنفی و طبقاتی کلیه  
شهدای ما قید شود، بسیار می تواند برای 
همگان به ویژه نسل جدید آموزنده باشد؛ 
تا اینگونه تصور نشود که فی المثل شهدای 
ما اغلب از فلان طبقه یا فلان صنف خاص 
بودند. حجت الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه ای در جریان حضور خود در غرفه مربوط 
به فلسطین و یمن در نمایشگاه کتاب، طی 
عملیات  دو  تشریح  و  تبیین  به  سخنانی 
»وعده  و  »طوفان الاقصی«  ظفرمندانه  
را  این عملیات ها  و  پرداخت  نیز  صادق« 
سبب تغییر در موازنه قوا در سطح منطقه 
و جهان و زوال بازدارندگی رژیم منحوس 
صهیونیستی دانست. رئیس دستگاه قضا 
کتاب  در جریان حضور خود در نمایشگاه 
تهران، در بازدید از غرفه انتشارات سروش، 

پس از تورق و مطالعه عناوین برخی از کتب 
فلسفی و جامعه شناختی و دین پژوهانه، 
خطاب به مسئولان امر بر اهتمام پیرامون 
منتشره،  کتب  معرفی  مختلف  شیوه های 
کید کرد و گفت: بعضاً فردی که یک حوزه  تا
مطالعاتی مشخصی دارد و یا علایقی پیرامون 
مقوله ای دارد، از تازه های نشر در آن حوزه 
مطلع نیست؛ لذا باید این خلأ را رفع کرد و 
شبکه ای منسجم برای معرفی کُتب منتشره 
راه اندازی کرد. رئیس عدلیه تصریح کرد: ما 
کم و مراجع قضائی به شدت به وجود  در محا
کتابچه هایی در باب موضوعات تخصصی 
کاربردی  که به صورت موجز به بیان نکات 
پرداخته اند، نیاز داریم. رئیس قوه قضائیه 
کتاب و توجه  بر اهمیت برپایی نمایشگاه 
گفت: نسل  کرد و  کید  به سرانه مطالعه تا
امروز بسیار به مفاهیمی نیازمند است که به 
واسطه کتاب و گسترش فرهنگ کتابخوانی 

اتفاق می افتد. 


